СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 февраля 2015 года

 №9/23
Об исполнении бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Верхнесоинского сельского поселения, рассмотрев итоги исполнения бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год, Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год по доходам в сумме 4 167 917,95 рублей, по расходам в сумме 3 390 804,92 рублей с  превышением доходов над расходами в сумме 777 113,03 рублей (профицит бюджета) и со следующими показателями:
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год, согласно приложения №1;

- по поступлению доходов в бюджет Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год по кодам классификации доходов, по кодам видов доходов,  бюджетов, согласно приложению №2;

-по распределению расходов бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов,  согласно приложению №3;
- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета Верхнесоинского сельского поселения за 2014 год и по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов РФ, согласно приложения  №3.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию на информационном стенде администрации.
Глава Верхнесоинског сельского поселения                                               В.В.Яковлев
                 Приложение №1 к Решению Совета депутатов

                           Верхнесоинского сельского поселения 9/23 от

                                                                                                                                                  03.02.2015 г

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-
	-777 113,03
	-
	-777 113,03
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-

	-

	-

	из них:

	изменение остатков средств

	000
	0105
	020110
	0000
	110
	-
	-

	-

	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-777 113,03
	-
	-777 113,03
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-4 167 917,95
	-
	-4 167 917,95
	×

	изменение остатков средств

	000
	0105
	020110
	0000
	510
	-
	×
	-4 167 917,95
	-
	-4 167 917,95
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	3 390 804,92
	-
	3 390 804,92
	×

	изменение остатков средств

	000
	0105
	020110
	0000
	610
	-
	×
	3 390 804,92
	-
	3 390 804,92
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-
	-
	-
	-
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-
	-
	×
	-
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-
	-
	×
	-
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	-
	-
	×
	-
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

Глава Верхнесоинског сельского поселения                                               В.В.Яковлев

        Приложение 2 к Решению Совета депутатов

                           Верхнесоинского сельского поселения 9/23 от

                                                                                                                                                  03.02.2015 г

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	4 260 688,50
	-
	4 167 917,95
	-
	4 167 917,95
	104 082,04

	в том числе:

	налог на доходы физ лиц

	000
	101
	0201001
	1000
	110
	106 000,00
	-
	82 675,28
	-
	82 675,28
	23 324,72

	налог на доходы физ лиц

	000
	101
	0203001
	1000
	110
	-
	-
	4 130,10
	-
	4 130,10
	-

	налог на доходы, физических лиц

	000
	101
	0203001
	2000
	110
	-
	-
	0,42
	-
	0,42
	-

	налог на доходы физ лиц

	000
	101
	0204001
	1000
	110
	-
	-
	364,80
	-
	364,80
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	000
	103
	0223001
	0000
	110
	358 600,00
	-
	349 112,22
	-
	349 112,22
	9 487,78

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей

	000
	103
	0224001
	0000
	110
	7 880,00
	-
	8 050,23
	-
	8 050,23
	-170,23

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин

	000
	103
	0225001
	0000
	110
	596 860,00
	-
	605 774,05
	-
	605 774,05
	-8 914,05

	доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	000
	103
	0226001
	0000
	110
	-18 240,00
	-
	-37 545,19
	-
	-37 545,19
	19 305,19

	единый сельскохозяйственный налог

	000
	106
	0103010
	1000
	110
	33 000,00
	-
	15 496,78
	-
	15 496,78
	17 503,22

	налог на имущество

	000
	106
	0103010
	2000
	110
	-
	-
	88,73
	-
	88,73
	-

	земельный налог

	000
	106
	0601310
	1000
	110
	454 000,00
	-
	474 928,90
	-
	474 928,90
	-20 928,90

	земельный налог

	000
	106
	0601310
	2000
	110
	-
	-
	478,37
	-
	478,37
	-

	земельный налог

	000
	106
	0602310
	1000
	110
	-
	-
	196,00
	-
	196,00
	-

	госпошлина

	000
	108
	0402001
	4000
	110
	3 000,00
	-
	3 320,00
	-
	3 320,00
	-320,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000
	111
	0501310
	0000
	120
	56 000,00
	-
	13 392,29
	-
	13 392,29
	42 607,71

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000
	111
	0503510
	0000
	120
	30 000,00
	-
	19 622,40
	-
	19 622,40
	10 377,60

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000
	114
	0601310
	0000
	430
	-
	-
	1 739,25
	-
	1 739,25
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	000
	116
	9005010
	0000
	140
	-
	-
	2 005,00
	-
	2 005,00
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000
	202
	0100110
	0000
	151
	1 054 000,00
	-
	1 054 000,00
	-
	1 054 000,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	000
	202
	0299910
	0000
	151
	1 462 000,00
	-
	1 462 000,00
	-
	1 462 000,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000
	202
	0301510
	0000
	151
	34 600,00
	-
	34 600,00
	-
	34 600,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000
	202
	0302410
	0000
	151
	1 400,00
	-
	1 400,00
	-
	1 400,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	000
	202
	0499910
	0000
	151
	11 588,50
	-
	11 588,50
	-
	11 588,50
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	000
	207
	0503010
	0000
	180
	70 000,00
	-
	58 191,00
	-
	58 191,00
	11 809,00

	возрат ксп

	947
	218
	0501010
	0000
	151
	-
	-
	2 308,82
	-
	2 308,82
	-

Глава Верхнесоинског сельского поселения                                               В.В.Яковлев

      Приложение 3 к Решению Совета депутатов

                           Верхнесоинского сельского поселения 9/23 от

                                                                                                                                                  03.02.2015 г

	 Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	4 457 088,58
	4 457 088,58
	-
	3 390 804,92
	-
	3 390 804,92
	1 066 283,66

	в том числе:

	Заработная плата

	947
	0102
	900
	0003
	121
	211
	549 019,08
	549 019,08
	-
	528 583,77
	-
	528 583,77
	20 435,31
	20 435,31

	Начисления на выплаты по оплате труда

	947
	0102
	900
	0003
	121
	213
	181 000,00
	181 000,00
	-
	177 864,35
	-
	177 864,35
	3 135,65
	3 135,65

	Прочие выплаты

	947
	0102
	900
	0003
	122
	212
	1 000,00
	1 000,00
	-
	1 000,00
	-
	1 000,00
	-
	-

	Заработная плата

	947
	0104
	900
	0001
	121
	211
	642 600,00
	642 600,00
	-
	602 999,49
	-
	602 999,49
	39 600,51
	39 600,51

	Начисления на выплаты по оплате труда

	947
	0104
	900
	0001
	121
	213
	212 000,00
	212 000,00
	-
	190 817,88
	-
	190 817,88
	21 182,12
	21 182,12

	Прочие выплаты

	947
	0104
	900
	0001
	122
	212
	1 050,00
	1 050,00
	-
	1 050,00
	-
	1 050,00
	-
	-

	Транспортные услуги

	947
	0104
	900
	0001
	122
	222
	1 200,00
	1 200,00
	-
	1 200,00
	-
	1 200,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0104
	900
	0001
	122
	226
	700,00
	700,00
	-
	700,00
	-
	700,00
	-
	-

	Услуги связи

	947
	0104
	900
	0001
	244
	221
	31 000,00
	31 000,00
	-
	31 000,00
	-
	31 000,00
	-
	-

	Коммунальные услуги

	947
	0104
	900
	0001
	244
	223
	126 900,00
	126 900,00
	-
	116 080,94
	-
	116 080,94
	10 819,06
	10 819,06

	Работы, услуги по содержанию имущества

	947
	0104
	900
	0001
	244
	225
	23 800,00
	23 800,00
	-
	23 800,00
	-
	23 800,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0104
	900
	0001
	244
	226
	66 351,00
	66 351,00
	-
	66 350,04
	-
	66 350,04
	0,96
	0,96

	Прочие расходы

	947
	0104
	900
	0001
	244
	290
	15 428,07
	15 428,07
	-
	13 735,47
	-
	13 735,47
	1 692,60
	1 692,60

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0104
	900
	0001
	244
	340
	114 170,00
	114 170,00
	-
	114 170,00
	-
	114 170,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0104
	990
	7001
	244
	340
	1 400,00
	1 400,00
	-
	1 400,00
	-
	1 400,00
	-
	-

	Прочие расходы

	947
	0104
	990
	8099
	851
	290
	16 000,00
	16 000,00
	-
	15 792,00
	-
	15 792,00
	208,00
	208,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	947
	0106
	990
	7521
	540
	251
	14 360,00
	14 360,00
	-
	14 360,00
	-
	14 360,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0107
	990
	0010
	244
	226
	2 116,00
	2 116,00
	-
	2 116,00
	-
	2 116,00
	-
	-

	Прочие расходы

	947
	0107
	990
	0010
	244
	290
	69 627,23
	69 627,23
	-
	69 627,23
	-
	69 627,23
	-
	-

	Прочие расходы

	947
	0111
	990
	8999
	870
	290
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Прочие расходы

	947
	0113
	990
	8899
	852
	290
	742,50
	742,50
	-
	742,50
	-
	742,50
	-
	-

	Заработная плата

	947
	0203
	999
	5118
	121
	211
	22 431,62
	22 431,62
	-
	22 431,62
	-
	22 431,62
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	947
	0203
	999
	5118
	121
	213
	6 598,14
	6 598,14
	-
	6 618,14
	-
	6 618,14
	-20,00
	-20,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0203
	999
	5118
	244
	340
	5 570,24
	5 570,24
	-
	5 570,24
	-
	5 570,24
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0409
	990
	9315
	244
	226
	878 809,00
	878 809,00
	-
	8 061,00
	-
	8 061,00
	870 748,00
	870 748,00

	Увеличение стоимости основных средств

	947
	0409
	990
	9315
	244
	310
	66 291,00
	66 291,00
	-
	66 291,00
	-
	66 291,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0412
	770
	7033
	244
	226
	67 000,00
	67 000,00
	-
	67 000,00
	-
	67 000,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	947
	0502
	990
	9351
	244
	225
	104 999,00
	104 999,00
	-
	93 887,76
	-
	93 887,76
	11 111,24
	11 111,24

	Коммунальные услуги

	947
	0503
	990
	9601
	244
	223
	160 000,00
	160 000,00
	-
	154 836,45
	-
	154 836,45
	5 163,55
	5 163,55

	Работы, услуги по содержанию имущества

	947
	0503
	990
	9601
	244
	225
	11 257,50
	11 257,50
	-
	9 203,10
	-
	9 203,10
	2 054,40
	2 054,40

	Прочие работы, услуги

	947
	0503
	990
	9601
	244
	226
	23 000,00
	23 000,00
	-
	2 098,47
	-
	2 098,47
	20 901,53
	20 901,53

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0503
	990
	9601
	244
	340
	1 170,00
	1 170,00
	-
	-
	-
	-
	1 170,00
	1 170,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0503
	990
	9605
	244
	340
	55 000,00
	55 000,00
	-
	55 000,00
	-
	55 000,00
	-
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	947
	0801
	720
	7073
	540
	251
	11 588,50
	11 588,50
	-
	11 588,50
	-
	11 588,50
	-
	-

	Услуги связи

	947
	0801
	990
	0440
	244
	221
	6 200,00
	6 200,00
	-
	6 000,00
	-
	6 000,00
	200,00
	200,00

	Коммунальные услуги

	947
	0801
	990
	0440
	244
	223
	107 990,15
	107 990,15
	-
	106 290,15
	-
	106 290,15
	1 700,00
	1 700,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	947
	0801
	990
	0440
	244
	225
	37 700,00
	37 700,00
	-
	37 700,00
	-
	37 700,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	947
	0801
	990
	0440
	244
	226
	11 100,00
	11 100,00
	-
	11 097,24
	-
	11 097,24
	2,76
	2,76

	Увеличение стоимости основных средств

	947
	0801
	990
	0440
	244
	310
	19 000,00
	19 000,00
	-
	19 000,00
	-
	19 000,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0801
	990
	0440
	244
	340
	1 360,00
	1 360,00
	-
	1 360,00
	-
	1 360,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	947
	0801
	990
	0442
	244
	340
	100,00
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00
	100,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	947
	0801
	990
	7521
	540
	251
	627 235,55
	627 235,55
	-
	577 235,55
	-
	577 235,55
	50 000,00
	50 000,00

	Прочие расходы

	947
	0801
	990
	8099
	851
	290
	10 000,00
	10 000,00
	-
	7 454,00
	-
	7 454,00
	2 546,00
	2 546,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	947
	1001
	990
	1491
	312
	263
	148 700,00
	148 700,00
	-
	148 692,03
	-
	148 692,03
	7,97
	7,97

	Прочие расходы

	947
	1101
	990
	9512
	244
	290
	1 640,00
	1 640,00
	-
	-
	-
	-
	1 640,00
	1 640,00

	Прочие работы, услуги

	947
	1204
	990
	9450
	244
	226
	884,00
	884,00
	-
	-
	-
	-
	884,00
	884,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-
	777 113,03
	-
	777 113,03
	×
	×

Глава Верхнесоинског сельского поселения                                               В.В.Яковлев